ПРОТОКОЛ
проведения антитеррористической комиссии муниципального образования

Щекинский район

18.06.2020

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации Щекинского района

Гамбург А.С.

Присутствовали:
комиссия в составе 12 человек

Председатель комиссии: Гамбург А.С.

Заместитель председателя комиссии: Абрамина Е.Е.

Секретарь комиссии: Щербакова Ю.В.

Члены комиссии: Свириденко Ф.А.,
Шепелева И.И.,
Андропов Г.В.,

Шерер И.В.,

Новикова К.И.,
Мезенцев А.В.,
Данилин А.В.,
Федотова Г.И.,
Сенюшина Л.Н.

Приглашенные: Субботин Д.А., Куршев С.В.

1. О применяемых мерах по обеспечению безопасности населения в
период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 75-0Йгодовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945гг,

Докладчик: инспектор по охране общественного порядка ОМВД России по
Щекинскому району - Мезенцев Александр Васильевич.

Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу, принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию ОМВД России по Щекинскому району.
2. Рекомендовать администрации Щекинского района направить

информационные письма в частные охранные предприятия, расположенные на
территории Щекинского района об оказании содействия в патрулировании с целью
сохранности памятников и прилегающих к ним территорий в период подготовки и
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 75-0Й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2

2. Обеспечение антитеррористической защищенности в оздоровительных
школах и пришкольных лагерей при подготовке к летнему отдыху детей на
территории Щекинского района.

Докладчик: старший специалист «ЦОД Щекинского района»
Карташова Е.Ю.

Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу, принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию Карташовой Е.Ю.
2. Рекомендовать председателю комитета по образованию администрации

Щекинского района осуществлять контроль за выполнением требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) отдыха детей и их
оздоровления, проводить внеплановые проверки не реже 1 раза в два года, в
соответствии с планом-графиком проверок, проводить ежегодные плановые
проверки о ходе подготовки объектов (территорий) к новому оздоровительному
сезону в соответствии с планом-графиком проверок.

3. Об утверждении плана-графика проведения в 2020 году проверок мест
массового пребывания людей.

Докладчик: председатель комитета по правовой работе администрации
Щекинского района - Сенюшина Л.Н.

Заслушав и обсудив информацию по третьему вопросу, принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию Сенюшиной Л.Н.
2. Рекомендовать межведомственной комиссии по обследованию и

категорированию антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей на территории IЦекинского района провести обследование мест массового
пребывания людей в 3 квартале 2020 года.

3. Рекомендовать начальнику управления по вопросам жизнеобеспечения,
строительства, благоустройства и дорожно-транспортному хозяйству
администрации Щекинского района, в рамках исполнения программных
мероприятий муниципальной программы «Повышение правопорядка и
общественной безопасности населения на территории муниципального образования
Щекинский район» обеспечить проведение мероприятий, направленных на
обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей.

Срок: 4 квартал 2020.

4. О реализации мероприятий «Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы».

Докладчики:
1) старший специалист «ЦОД Щекинского района» - Карташова Е.Ю.;
2) заместитель председателя комитета по культуре, молодежной политике и

спорту администрации Щекинского района - Куршев С.В.
Заслушав и обсудив информацию по четвертому вопросу, принято

РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию Карташовой Е.Ю., Куршева С.В.

3

2. Рекомендовать председателю комитета по образованию администрации
Щекинского района, председателю комитета по культуре, молодежной политике и
спорту администрации Щекинского района продолжить работу по реализации
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019-2023 годы, информацию о его реализации ежеквартально
представлять в антитеррористическую комиссию муниципального образования
Щекинский район.

3. Продолжить работу, направленную на противодействие терроризма на
территории Щекинского района.

Глава администрации
муниципального образования

Щекинский район - председатель
антитеррористическойкомиссии qv А.С. Гамбург

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания антитеррористической комиссии муниципального

образования Щекинекий район

Дата проведения: 18.06.2020
Время проведения: 14:30 час.

Место проведения: зал заседаний
администрации Щекинского района

1. О применяемых мерах по обеспечению безопасности населения в..период подготовки и проведения праздничных мероприятии,
посвященных празднованию 75-0Й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.

Докладчик: инспектор по охране общественного порядка ОМВД
России по Щекинскому району - Мезенцев Александр Васильевич.

2. Обеспечение антитеррористической защищенности в
оздоровительных школах и пришкольных лагерей при подготовке к
летнему отдыху детей на территории Щекинекого района.

Докладчик: старший специалист «ЦОД Щекинского района» -
Карташова Екатерина Юрьевна.

3. Об утверждении плана-графика проведения в 2020 году проверок
мест массового пребывания людей.

Докладчик: председатель комитета по правовой работе администрации
Щекинского района - Сенюшина Людмила Николаевна.

4. О реализации мероприятий «Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на
2019-2023 годы».

Докладчики:
1) старший специалист «ЦОД Щекинского района» - Карташова

Екатерина Юрьевна;
2) заместитель председателя комитета по культуре, молодежной

политике и спорту администрации Щекинского района - Куршев Сергей
Владимирович.

Время для выступления докладчиков до 5 мин.
Время для выступления в прениях до 3 мин.

Глава администрации
муниципального образования

Щекинекий район - председатель
антитеррористической комиссии

муниципального образования
Щекинекий район ~ А.С. Гамбург